
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CMAS 

_____________________________________________________________________________________ 

Rua André Gonçalves, nº 169, Centro - Assunção-PB CEP: 58685-000 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2023 

Assunção-PB, 01 de Março de 2023. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Assunção-PB, 

diante de suas atribuições que lhes são conferidas, em reunião ordinária realizada no dia 

01/03/2023, considerando o encaminhamento do Demonstrativo Sintético Anual da 

Execução Físico-Financeira – Serviços/Programas sistema único de Assistência 

Social – SUAS do exercício de 2021, que versa sobre o financiamento das ações conforme 

piso e nível de proteção, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar por unanimidade o Demonstrativo Sintético Anual da 

Execução Físico-Financeira – Serviços/Programas sistema único de Assistência 

Social – SUAS, considerando a apresentação das planilhas demonstrativas que 

possibilitam visualizar a devida aplicação dos recursos transferidos no contexto de 

funcionamento dos programas serviços e programas da Política de Assistência Social em 

âmbito municipal. 

 

Art. 2º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Djane Sandra Santos do Nascimento 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CMAS 

_____________________________________________________________________________________ 

Rua André Gonçalves, nº 169, Centro - Assunção-PB CEP: 58685-000 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2023 

Assunção-PB, 01 de Março de 2023. 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Assunção-PB, no 

uso de suas atribuições que lhes são conferidas, em reunião extraordinária realizada em 

01/03/2023, com a finalidade de analisar a planilha de recursos do Demonstrativo 

Sintético Anual da Execução Físico-Financeira – Gestão PBF - Índice de Gestão 

Descentralizada, bem como referente ao Demonstrativo Sintético Anual da Execução 

Físico-Financeira – Gestão SUAS, ambos no exercício de 2021, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar por unanimidade as planilhas de recursos executados no 

exercício de 2021 referentes ao Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-

Financeira – Gestão PBF - Índice de Gestão Descentralizada, bem como do 

Demonstrativo Sintético Anual da Execução Físico-Financeira – Gestão SUAS, de forma 

a contemplar efetivamente as metas para as ações no âmbito da Assistência Social durante 

o exercício 2021. 

Art. 2º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Djane Sandra Santos do Nascimento 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 

 

 

 

 

 

 

 


